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duktion, der yar regnet med. Men det er 
ikke rigtigt at anvende Tallene for Indfør- 
sel og Udførsel paa den Maade, thi For- 
Ijoldet -er, det, at alt det, vi importerer til 
Brug for Landbruget som Erhverv, til 
Brug for alle dem, der er beskæftigede i 
de forskellige Landbrugsvirksomheder i 
dette Land, maa virkelig, naar vi skal for- 
dele Kredit og Debet paa rette Maade, 
-regnes til Landbrugets Import, saa først 
faar vi det sande Billede frem. Derfor 
tror jeg, at hvis det ærede Medlem Hr. 
Pinstrup ikke bedre forstaar at anvende 
Statistikken, skulde han hellere lade den 
være i Fremtiden. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pinstrup har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Pinstrup: Det vilde i høj Grad have 
interesseret mig, om det ærede Medlem 
Hr. Mads Larsen havde nævnt, hvad han 
savnede med Hensyn til Raastoffer til 
Landbrugets Produktion. Det er kun det, 
der har været Tale om. Jeg skal vel ikke 
tale om, at Landbrugerne drikker Kaffe 
og bruger Slikker; o. s. v., det kommer slet 
ikke den Sag ved, saa vidt jeg kan skønne. 
Jeg vil hævde, at min Statistik er rigtig, 
men det er kun 홢 det har jeg udtrykke- 
ligt nævnt 홢- Raastoffer til Landbruget, 
selvfølgelig til Landbrugets Produktion, og 
der kommer Kolonialvarer og den Slags 
Ting slet ikke i Betragtning. Det vilde 
jo ogsaa se forfærdeligt ud, dersom det 
var saadan, at vi som Helhed havde 3 
Mill. Kr.s Overskud om Dagen og saa 
alligevel havde Underskud paa Handels- 
balancen. Men det var rart, om det ærede 
Medlem Hr. Mads Larsen vilde nævne, 
hvad det er for Raastoffer til Landbrugets 
Produktion, han savner. 

Det ærede Medlem Hr. Andreasen kan 
ligesom andre Socialdemokrater ikke lide, 
at man pirrer ved deres oprindelige Maal. 
Det ærede Medlem vil jo ikke kunne nægte, 
at Socialdemokratiets Program er at over- 
tage Produktionsmidlerne, og saa kan det 
ikke nytte, at det ærede Medlem taler om 
Soeialistforskrookkelse. Hvor jeg vil gøre af 
Fødselsoverskuddet? Ja, Industrien kan i alt 
Fald ikke tage det, ikke før den er i Stand 
til at konkurrere paa Verdensmarkedet og 

skabe sig en Eksport. Men de Herrer 
Socialdemokrater støtter jo dem, der ikke 
vil medvirke til, at den. danske Industri 
bliver konkurrencedygtig. De Herrer Le- 
dere af Fagforeningerne kunde vistnok 
bidrage meget til, at den danske Industri 
blev konkurrencedygtig paa Verdensmarke- 
det, og det er det, det kommer an paa, 
naar den skal udvikles. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Mads Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Mads Larsen : Jeg spurgte allerede i 
den første korte Bemærkning, jeg hen- 
vendte til det ærede Medlem Hr. Pinstrup, 
om han havde regnet Udgifterne til Kul 
med; man kunde i samme Forbindelse 
tage Olien med som en Raavare; den anven- 
des paa Mejerier og paa Elektricitets- 
værker og Slagterier, og det er virkelig 
Materialer til Landbrugets Tjeneste. Men 
det er endda ikke det afgørende. Det af- 
gørende var for mig, at det ærede Medlem Hr. 
Pinstrups Tale var et Forsøg paa at godt- 
gøre, hvilket af vort Lands Erhverv der er 
det mest betydningsfulde ogsaa valutamoos- 
sig set; og saa er det urimeligt ikke at 
medtage alt, hvad der kommer paa Land- 
brugets Kappe med Hensyn til Indførsel; 
thi først da kommer det rigtige Tal frem. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pinstrup har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

P ins t rup :  Det ærede Medlem Hr.Mads 
Larsen havde kun Kul og Olie at nævne; 
og jeg skal indrømme, at af Hensyn til 
Tiden nævnte jeg ikke, hvilke Raastoffer 
der var medregnet. Naar vi fra Land- 
brugsraadet udsender denne Statistik, staar 
der udtrykkelig en Note underneden. Men 
naar det ærede Medlem Hr. Mads Larsen 
kun savnede Kul og Olie, er dertil at sige, 
at det er ikke Værdier, der betyder noget; 
thi man maa i denne Forbindelse endelig 
ikke glemme, at foruden den Produktion, 
der giver en Indtægt af 4,5 Mill. Kr. om 
Dagen eller en Overskudsudførsel af 
3 Mill. Kr. om Dagen, producerer Land- 
bruget til hele Befolkningen Fødemidler, 
som fortæres her i Landet. 
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